
CAMPEONATO CONFRATERNIDAD - 14/09/2024 - COPA CUBA 
CLASIFICACIÓN GENERAL 

N°.Vela Yate Timonel Club Rating C/S TCF H. Partida H. Llegada Tiempo Real T. Corregido

1 4409 Negra Lisandro Garcia Briones CUBA 24,3 0,7530 09:05:00 14:27:49 05:22:49 04:03:04

2 1372 Dama del Plata H Joaquin Varela CUBA 24,2 0,7519 09:05:00 14:31:41 05:26:41 04:05:39

3 4706 Brest Patricio Portal CUBA 31 0,8168 09:00:00 14:01:18 05:01:18 04:06:06

4 4384 Sayonara Ignacio Jáuregui CUBA 27,7 0,7863 09:00:00 14:15:45 05:15:45 04:08:17

5 3485 Mas Vagoneta Facundo Luis Flory CUBA 22,2 0,7312 09:05:00 14:44:58 05:39:58 04:08:34

6 5459 Milagros Alejandro Zarich CUBA 32,3 0,8283 09:00:00 14:02:24 05:02:24 04:10:29

7 5249 Don Pepe José Vugdelija CUBA 27,5 0,7844 09:00:00 14:19:54 05:19:54 04:10:56

8 4107 Cómplice Diego Tosi CUBA 24,6 0,7560 09:05:00 14:37:21 05:32:21 04:11:15

9 3300 Tamata Gerardo Cutolo YCO 24,7 0,7570 09:05:00 14:37:45 05:32:45 04:11:53

10 4530 Ladino Francisco Hariri CUBA 28,3 0,7920 09:00:00 14:18:50 05:18:50 04:12:31

11 5978 Tantra Juan Pablo Panasci CUBA 27,1 0,7806 09:00:00 14:23:30 05:23:30 04:12:31

12 5745 Isabel Marcelo Bausset CUBA 22,7 0,7364 09:05:00 14:55:59 05:50:59 04:18:29

13 5045 Mataco Santiago Rivas Santiago CUBA 22,9 0,7385 09:05:00 14:55:01 05:50:01 04:18:30

14 5879 Black pepper Mariano Costa Cuba 25,1 0,7610 09:05:00 14:45:54 05:40:54 04:19:25

15 895 Charango II José Girod CUBA 31,1 0,8177 09:00:00 14:19:37 05:19:37 04:21:21

16 1864 Lycopodium Daniel Fuentes CUBA 22,7 0,7364 09:05:00 15:10:38 06:05:38 04:29:16

17 6015 Arrayua Mariano Rigoni CUBA 29,8 0,8059 09:05:00 14:45:55 05:40:55 04:34:45

18 3611 Geo Raul Bozzo CUBA 19,3 0,6993 09:05:00 15:38:47 06:33:47 04:35:23

19 4415 Bounty Javier Ferrante CUBA 33,7 0,8405 09:00:00 14:27:50 05:27:50 04:35:33

20 5515 Supersonico Javier Arévalo YCPM 29,3 0,8013 09:00:00 15:04:46 06:04:46 04:52:17

21 3284 Don Nino IV Pablo Correch CUBA 29,9 0,8068 09:05:00 15:15:50 06:10:50 04:59:11

22 4873 Sex Symbol Lourdes Alzueta CUBA 27,5 0,7844 09:05:00 15:46:20 06:41:20 05:14:48

23 5939 By Pass Hernan Gustavo Gadea C:N:Q 23,9 0,7489 09:05:00 16:23:07 07:18:07 05:28:06

24 5855 Victoria Miguel Rueda CUBA 40,8 0,8987 09:00:00 15:21:30 06:21:30 05:42:52

25 2156 Firulo Diet Pablo de Witte CUBA 22,9 0,7385 09:05:00 16:50:52 07:45:52 05:44:04

26 2108 Tulp Carlos Oses CNA 28,3 0,7920 09:05:00 17:30:00 08:25:00 06:39:57

27 5520 Ficción Patricio Pinto CUBA 28,3 0,7920 09:00:00 DNS DNS DNS



28 S/N Odyssea  Juan Carlos Camera CUBA 41,2 0,9019 09:00:00 DSQ DSQ DSQ

29 S/N Moondrop II German Iadarola CUBA 38,4 0,8797 09:00:00 DSQ DSQ DSQ

30 1031 Mañero Gonzalez Jorge Alberto CUBA 17,2 0,6747 09:05:00 UFD UFD UFD



CAMPEONATO CONFRATERNIDAD - 14/09/2024 - COPA CUBA 

RESULTADOS POR SERIES

Serie Mayor 

N° Vela Yate Timonel Clase Club Serie CUBA Rating C/S TCF H. Partida H. Llegada Tiempo Real T. Corregido

1 4706 Brest Patricio Portal Sharpie 40 CUBA MAYOR 31 0,8168 09:00:00 14:01:18 05:01:18 04:06:06

2 4384 Sayonara Ignacio Jáuregui Pandora 31M CUBA MAYOR 27,7 0,7863 09:00:00 14:15:45 05:15:45 04:08:17

3 5459 Milagros Alejandro Zarich Van 41 CUBA MAYOR 32,3 0,8283 09:00:00 14:02:24 05:02:24 04:10:29

4 5249 Don Pepe José Vugdelija Pandora 31 CUBA MAYOR 27,5 0,7844 09:00:00 14:19:54 05:19:54 04:10:56

5 4530 Ladino Francisco Hariri Pandora 34 CUBA MAYOR 28,3 0,7920 09:00:00 14:18:50 05:18:50 04:12:31

6 5978 Tantra Juan Pablo Panasci Fran 37 CUBA MAYOR 27,1 0,7806 09:00:00 14:23:30 05:23:30 04:12:31

7 895 Charango II José Girod Regge 33 CUBA MAYOR 31,1 0,8177 09:00:00 14:19:37 05:19:37 04:21:21

8 4415 Bounty Javier Ferrante Pandora 34 CUBA MAYOR 33,7 0,8405 09:00:00 14:27:50 05:27:50 04:35:33

9 5515 Supersonico Javier Arévalo GR28 YCPM MAYOR 29,3 0,8013 09:00:00 15:04:46 06:04:46 04:52:17

10 5855 Victoria Miguel Rueda MAXI 33 CUBA MAYOR 40,8 0,8987 09:00:00 15:21:30 06:21:30 05:42:52

11 5520 Ficción Patricio Pinto Pandora 34 CUBA MAYOR 28,3 0,7920 09:00:00 DNS DNS DNS

12 S/N Odyssea  Juan Carlos Camera BENETAU CUBA MAYOR 41,2 0,9019 09:00:00 DSQ DSQ DSQ

13 S/N Moondrop II German Iadarola Van 41 CUBA MAYOR 38,4 0,8797 09:00:00 DSQ DSQ DSQ

 Serie Intermedia

N° Vela Yate Timonel Clase Club Serie CUBA Rating C/S TCF H. Partida H. Llegada Tiempo Real T. Corregido

1 4409 Negra Lisandro Garcia Briones Del Plata 31 CUBA INTERMEDIA 24,3 0,7530 09:05:00 14:27:49 05:22:49 04:03:04

2 1372 Dama del Plata H Joaquin Varela Holland 33 CUBA INTERMEDIA 24,2 0,7519 09:05:00 14:31:41 05:26:41 04:05:39

3 3485 Mas Vagoneta Facundo Luis Flory PLENAMAR 27 CUBA INTERMEDIA 22,2 0,7312 09:05:00 14:44:58 05:39:58 04:08:34

4 4107 Cómplice Diego Tosi Van 30 CUBA INTERMEDIA 24,6 0,7560 09:05:00 14:37:21 05:32:21 04:11:15

5 3300 Tamata Gerardo Cutolo Van 30 YCO INTERMEDIA 24,7 0,7570 09:05:00 14:37:45 05:32:45 04:11:53

6 5045 Mataco Santiago Rivas Santiago J24 CUBA INTERMEDIA 22,9 0,7385 09:05:00 14:55:01 05:50:01 04:18:30

7 5879 Black pepper Mariano Costa Mastrachio 25 Cuba INTERMEDIA 25,1 0,7610 09:05:00 14:45:54 05:40:54 04:19:25

8 6015 Arrayua Mariano Rigoni Mastrachio 28.5 CUBA INTERMEDIA 29,8 0,8059 09:05:00 14:45:55 05:40:55 04:34:45

9 3284 Don Nino IV Pablo Correch VAN 30 CUBA INTERMEDIA 29,9 0,8068 09:05:00 15:15:50 06:10:50 04:59:11

10 4873 Sex Symbol Lourdes Alzueta J24 CUBA INTERMEDIA 27,5 0,7844 09:05:00 15:46:20 06:41:20 05:14:48

11 2156 Firulo Diet Pablo de Witte Diangelo 30 CUBA INTERMEDIA 22,9 0,7385 09:05:00 16:50:52 07:45:52 05:44:04

12 2108 Tulp Carlos Oses Peterson 34 CNA INTERMEDIA 28,3 0,7920 09:05:00 17:30:00 08:25:00 06:39:57

Serie Menor

N° Vela Yate Timonel Clase Club Serie CUBA Rating C/S TCF H. Partida H. Llegada Tiempo Real T. Corregido

1 5745 Isabel Marcelo Bausset Ventidue CUBA MENOR 22,7 0,7364 09:05:00 14:55:59 05:50:59 04:18:29

2 1864 Lycopodium Daniel Fuentes Paquita (26’) CUBA MENOR 22,7 0,7364 09:05:00 15:10:38 06:05:38 04:29:16

3 3611 Geo Raul Bozzo LEF 24 CUBA MENOR 19,3 0,6993 09:05:00 15:38:47 06:33:47 04:35:23

4 5939 By Pass Hernan Gustavo Gadea Lef 24 C:N:Q MENOR 23,9 0,7489 09:05:00 16:23:07 07:18:07 05:28:06

5 1031 Mañero Gonzalez Jorge Alberto Plenamar 30 CUBA MENOR 17,2 0,6747 09:05:00 UFD UFD UFD



CAMPEONATO CONFRATERNIDAD - 14/09/2024 - COPA CUBA 
RESULTADOS - SERIE REDUCIDA

N°.Vela Yate Timonel Club Serie CIC Serie CUBA Rating C/S TCF H. Partida H. Llegada Tiempo Real T. Corregido

1 5879 Black pepper Mariano Costa Cuba B INTERMEDIA 25,1 0,7610 09:05:00 14:45:54 05:40:54 04:19:25

2 895 Charango II José Girod CUBA A MAYOR 31,1 0,8177 09:00:00 14:19:37 05:19:37 04:21:21

3 1864 Lycopodium Daniel Fuentes CUBA D MENOR 22,7 0,7364 09:05:00 15:10:38 06:05:38 04:29:16

4 3284 Don Nino IV Pablo Correch CUBA B INTERMEDIA 29,9 0,8068 09:05:00 15:15:50 06:10:50 04:59:11

5 5939/3690 By Pass Hernan Gustavo Gadea C:N:Q D MENOR 23,9 0,7489 09:05:00 16:23:07 07:18:07 05:28:06

6 2156 Firulo Diet Pablo de Witte CUBA B INTERMEDIA 22,9 0,7385 09:05:00 16:50:52 07:45:52 05:44:04

7 S/N Moondrop II German Iadarola CUBA A MAYOR 38,4 0,8797 09:00:00 DSQ DSQ DSQ

8 1031 Mañero Gonzalez Jorge Alberto CUBA D MENOR 17,2 0,6747 09:05:00 UFD UFD UFD



CAMPEONATO CONFRATERNIDAD - 14/09/2024 - COPA CUBA 

RESULTADOS - SERIE PROMOCIONAL

N° Vela Yate Timonel Club Serie CIC Serie CUBA Rating C/S TCF H. Partida H. Llegada Tiempo Real T. Corregido

1 895 Charango II José Girod CUBA A MAYOR 31,1 0,8177 09:00:00 14:19:37 05:19:37 04:21:21

2 1864 Lycopodium Daniel Fuentes CUBA D MENOR 22,7 0,7364 09:05:00 15:10:38 06:05:38 04:29:16

3 6015 Arrayua Mariano Rigoni CUBA B INTERMEDIA 29,8 0,8059 09:05:00 14:45:55 05:40:55 04:34:45

4 3284 Don Nino IV Pablo Correch CUBA B INTERMEDIA 29,9 0,8068 09:05:00 15:15:50 06:10:50 04:59:11

5 2108 Tulp Carlos Oses CNA B INTERMEDIA 28,3 0,7920 09:05:00 17:30:00 08:25:00 06:39:57

6 S/N Moondrop II German Iadarola CUBA A MAYOR 38,4 0,8797 DSQ DSQ DSQ DSQ


